

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Číslo objednávateľa : Z- 12 37 / 2008

Číslo zhotoviteľa : 2008/06/01

na zhotovenie stavby :

„ I/11 Budatín križovatka “

Či. 1

ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ : **Slovenská správa ciest**
Sídlo: Miletičova 19, 826 19 Bratislava
Štatutárny orgán : **Ing. Roman Žembera.** – generálny riaditeľ
Právna forma : Rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 316/M – 2005 zo dňa 14.02.2005, zmenenou rozhodnutím MDPT SR č. 100 zo dňa 11.5.2006 a č. 86 zo dňa 22.5.2008.

Osoba oprávnená podpísať zmluvu :

Doc. Ing. Ivan Hlavoň, CSc.,
riaditeľ Investičnej výstavby a správy ciest
ul. Martina Rázusa 104/A, 010 01 Žilina
podľa listu číslo 12677/0001/2007 zo dňa 12. októbra 2007

IČO: **003328**
DIČ: **2021067785**
Bankové spojenie: **Štátna pokladnica Bratislava**
Číslo účtu: **7000135433/8180**

Osoby oprávnené na rokovanie :

- | | | |
|-------------------------------|--|--|
| - vo veciach zmluvných | : JUDr. Radoslav Jandzík
Ing. Dagmar Mináriková | - právnik
- ved. odd. verejného obstarávania |
| - vo veciach technických | : Ing. František Faktor
Ing. Matúš Salát
p. Beáta Murínová | - námestník pre úsek inv. prípravy
- ved. odd. prípravy stavieb
- predinv. a inv. príprava stavieb |
| - vo veciach výrobných | : Ing. Ján Mikula | - námestník pre úsek inv. výstavby |
| - vo veciach cenových | : p. Jolana Merjadová | - cenový referát |
| - vo veciach kontroly kvality | : Ing. Ružena Moravčíková, PhD. | - ved. odd. kon., kvality a skúšobníctva |
| - vo veciach ekonomických | : p. Katarína Staneková | - ved. odd. ekonomiky a vnút. vzťahov |

Spojenie : tel.: 041/507 46 24, fax.: 041/507 46 26, 15

(ďalej len objednávateľ)

1.2 Zhotoviteľ : **HASTRA s.r.o.**
 Sídlo: Kragujevská 11, 010 01 Žilina
 Právna forma: Spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro, Vložka č.: 1898/L
 Štatutárny orgán : Ing. Milan Hanuliak – konateľ
 Jozef Hanuliak - konateľ

Osoby oprávnené na rokovanie :

- vo veciach zmluvných :	Ing. Milan Hanuliak	- konateľ
- vo veciach výrobných :	Jozef Hanuliak	- konateľ
- vo veciach kontroly a kvality :	Marián Hanuliak	- PMK
- vo veciach technických :	Ing. Juraj Lazúr	- stavbyvedúci
	Ing. Juraj Ciba	- stavbyvedúci
- vo veciach ekonomických :	Ing. Milan Hanuliak	- konateľ

Bankové spojenie : UniCredit Bank
 Číslo účtu : 6609298035/1111
 IČO : 31 606 296
 DIČ : 2020446098
 IČ DPH: SK 2020446098

Spojenie : tel.: 041/509 1443

fax.: 041/509 1444, 564 0641

(ďalej len zhotoviteľ)

Čl. 2

PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY

1. Predmet zmluvy:

a) Zhotovenie stavby „**I/11 Budatín križovatka**“, pozostávajúca z objektov:

Klasifikácia stavieb :	Objekt číslo:	Názov objektu :
2111	001 – 00	Asanácie
2111	100 – 00	Cesta I/11
2111	100 – 01	Chodníky
2142	206 – 00	Podchod
2142	206 – 01	Umelé osvetlenie a vnútorné silnoprúdové rozvody podchodu
2223	206 – 02	Odvodnenie podchodu
2111	211 – 00	Oporný múr na c. I/11 vľavo
2111	310 – 00	Protihluková stena
2112	630 – 00	Preložka verejného osvetlenia
2224	650 – 00	Preložka miestnych slaboprúdových rozvodov
2224	680 – 00	Preložka miestneho rozhlasu
2221	701 – 00	Úprava plynovodu na Zámočkej ulici

b) Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa súťažných podkladov a projektovej dokumentácie v súlade s predloženou ponukou bez akýchkoľvek väd diela.

- c) Súčasťou predmetu plnenia je dodávka dokumentácie skutočného vyhotovenia stavby, vykonanie a dokladovanie všetkých predpísaných kvalitatívnych skúšok.
- d) Podľa § 13 zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach je súčasťou dodania diela aj skúšobný plán verejnej práce, ktorý zabezpečuje zhotoviteľ stavby.
- e) Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

2. Miesto zhotovenia

- a) Miestom zhotovenia diela je kraj Žilinský okres Žilina.
- b) Katastrálne územie: Budatín.

3. Čas plnenia:

- a) Začatie realizácie diela: **dňom odovzdania staveniska**
- b) Dokončenie realizácie diela: 10/2009
- c) Stavenisko bude odovzdané do 14 dní od podpísania zmluvy o dielo oboma zmluvnými stranami.
- d) V prípade omeškania odovzdania staveniska z viny objednávateľa nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením svojho záväzku o toľko dní, o koľko dôjde k omeškaniu odovzdania staveniska.

4. Cena diela:

- 4.1 Cena diela je stanovená v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v zmysle uznesenie vlády č. 871/2005 ako cena pevná.
- 4.2 Zmluvná cena (bez DPH) : 16 646 959,40 Sk
 DPH 19 % : 3 162 922,24 Sk
 Zmluvná cena diela celkom s DPH : 19 809 881,64 Sk

Slovom : devätnásťmiliónovosemstodevät'tisícosemstoosemdesiatjeden Sk a šesťdesiatštyri hal vrátane DPH.

4.3. Cena po objektoch + všeobecné položky

000-01	Všeobecné položky	1 021 000,00	193 990,00	1 214 990,00
001-00	Asanácie	2 012 856,85	382 442,80	2 395 299,65
100-00	Cesta I/11	3 354 696,52	637 392,33	3 992 088,85
100-01	Chodníky	359 885,00	68 378,15	428 263,15
206-00	Podchod	6 420 134,78	1 219 825,60	7 639 960,38
206-01	Umelé osvetlenie a vnútorné silnoprúdové rozvody podchodu	67 277,00	12 782,63	80 059,63
206-02	Odvodnenie podchodu	57 132,19	10 855,11	67 987,30
211-00	Oporný múr na ceste I/11 vľavo	590 686,04	112 230,34	702 916,38
310-00	Protihluková stena	2 094 264,71	397 910,29	2 492 175,00
630-00	Preložka verejného osvetlenia	236 209,80	44 879,86	281 089,66
650-00	Preložka miestnych slaboprúdových rozvodov	223 639,90	42 491,58	266 131,48
680-00	Preložka miestneho rozhlasu	102 310,00	19 438,90	121 748,90
701-00	Úprava plynovodu na Zámočkej ulici	106 866,60	20 304,65	127 171,25
Celkový súčet		16 646 959,40	3 162 922,24	19 809 881,64

5. Platobné podmienky a spôsob úhrady

- a) Odovzdanie a prevzatie sa uskutoční po vykonaní časti diela schopnej samostatného užívania.
- b) Dielo bude odovzdané a prevzaté podpísaním zápisu o odovzdaní a prevzatí všetkými oprávnenými účastníkmi.

- c) Úhrada finančných prostriedkov sa uskutoční prevodom finančných prostriedkov z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa na základe predloženej faktúry, ktorá bude mať náležitosti daňového dokladu.
- d) Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- e) Zhotoviteľ súhlasí s tým, aby objednávateľ zadržal z každej mesačnej faktúry z celkovej fakturovanej sumy s DPH (aj zo zariadenia staveniska) počas celej doby výstavby v zmysle § 12 zák. č. 254/98 Z.z. o verejných prácach – 5%.

ČI. 3

VLASTNÍCKE PRÁVO K ZHOTOVOVANEJ VECI A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY NA NEJ – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY DIELA

Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela podľa ustanovenia § 560 a násl. Obchodného zákonníka.

Vlastnícke právo k zhotovovanej veci sa spravuje ustanoveniami § 542 – 545 zák. č. 513/1991 Zb..

ČI. 4

OSTATNÍ ZODPOVEDNÍ ZÁSTUPCOVIA ZMLUVNÝCH STRÁN

Zo strany objednávateľa :	stavebný dozorca	:	Ing. Vladimír Hudec
	zodpovedný geodet	:	Ing. Jana Štoderová
	koordinátor BOZP	:	Ing. Branislav Rička
Zo strany zhotoviteľa :	stavbyvedúci	:	Ing. Juraj Ciba
	zodpovedný geodet	:	Ing. František Sýkora
	koordinátor BOZP	:	Ing. Juraj Lazúr

ČI. 5

ZMLUVNE DOHODNUTÍ PODZHOTOVITELIA

Podzhotoviteľ:	Predmet plnenia:	Cena za predmet plnenia vrátane DPH:	%plnenia z celkového objemu prác:
CS ŽILINA spol. s r.o.	Živičné úpravy	654 129,-Sk	3,30 %
Siemens s.r.o.	SO 206-01, SO 630-00	361 149,-Sk	1,82 %
ADTS s.r.o.	SO 650-00, SO 680-00	387 880,-Sk	1,96 %
B.I.B. s.r.o.	SO 701-00,	127 670,-Sk	0,64 %
JS Consultservis, s.r.o.	SO 001-00	2 395 300,-Sk	12,09 %
GEOSTAV spol. s r.o.	ŠZ štetovnicové steny	1 997 934,-Sk	10,09 %

ČI. 6

OSOBITNÉ UJEDNANIA

1. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo sú nasledovné dokumenty:
 - a) Oznámenie o prijatí ponuky, t.j. informácia o výsledku vyhodnotenia ponúk zo dňa 08.10.2008 pod číslom (Naše číslo) VO-3003/2008.
 - b) Súťažné podklady
 - c) Zmluvné podmienky zvláštne
 - d) Zmluvné podmienky všeobecné
 - e) Technicko – kvalitatívne podmienky (TKP na internetovej stránke SSC – www.ssc.sk)
 - f) Smernica SSC pre dokumentáciu stavieb ciest (na internetovej stránke SSC – www.ssc.sk)

- g) Projektová dokumentácia
h) Ponukový rozpočet
2. Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa preniesť záväzky zo zmluvy na tretiu osobu.
3. Odovzdanie prác k zhotoveniu inému subjektu ako je uvedené v čl. 5 tejto zmluvy (zmluvne dohodnutí podzhotoviteľa) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa alebo nad rámec výšky percentuálneho podielu subdodávok uvedených v ponuke zhotoviteľa sa považuje za podstatné porušenie zmluvy, ktoré je dôvodom na odstúpenie objednávateľa od zmluvy bez nároku zhotoviteľa na odškodnenie.
- 4.
- 4.1 Záručná doba na zhotovené dielo bude predstavovať 5 rokov (60 mesiacov).
- 4.2 Doba na odstránenie väd je maximálne do 45 dní odo dňa výzvy objednávateľa na odstránenie závad. Stanovený termín je podmienený priaznivými poveternostnými podmienkami a rozsahom a závažnosťou väd.
- 4.3 Výška zábezpeky na odstránenie väd (čl. 10.2 Zmluv. podm. všeob.) je 500 000,- Sk
- 4.4 Najnižšia poistná čiastka čl. 23.2 Zmluv. podm. všeobecných (5 % z ceny diela)
- 5 Harmonogramy prác predkladá zhotoviteľ v týchto lehotách :
- podľa určenia stavebným dozom pri harmonogramoch jednotlivých objektov,
 - 20 dní pred začatím príslušného štvrťroku pri štvrťročných harmonogramoch stavby,
 - do 15. novembra predchádzajúceho roku pri ročných harmonogramoch stavby
 - do 14 dní po podpise ZoD - aktualizovaný celkový harmonogram stavby
6. Sankcie:
- a) Zníženie mesačnej faktúry za oneskorené predloženie harmonogramu prác alebo jeho úpravy: 500 .- Sk/deň.
- b) Zníženie mesačnej faktúry za oneskorené poskytnutie vybavenia pre zabezpečenie činnosti stavebného dozora: 500 .- Sk/ deň.
- c) Zníženie mesačnej faktúry za oneskorené predloženie plánu bezpečnosti a oznámenia podľa nariadenia vlády SR č. 396/2006 : 1 000 .- Sk/ deň
- d) Úrok z omeškania objednávateľa pri zaplatení platieb, mesačných faktúr a konečnej faktúry: 0,05 % za každý deň omeškania z fakturovanej ceny.
- e) Výška zmluvnej pokuty za omeškanie celého diela: 25 000 .- Sk/deň.
- f) Výška zmluvnej pokuty za omeškanie odstránenia väd : 2 500 .- Sk za každú vadu/za každý deň.
- g) Výška zmluvnej pokuty za nerovnosti povrchu obrusnej vrstvy vozovky od 5 – 10 mm : 30 000 ,- Sk za každú nameranú odchýlku.
7. BOZP:
- Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pri zhotovovaní diela všetky právne predpisy platné na území SR, ktoré sa dotýkajú bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci. V prípade porušenia predpisov o BOZP je objednávateľ oprávnený uplatniť sankcie voči zhotoviteľovi:
- a) Za každé jednotlivé porušenie povinností zhotoviteľa, ktoré vyplývajú zo zásad BOZP na stavenisku vyplývajúcich z právnych predpisov má objednávateľ – stavebník právo na návrh koordinátora bezpečnosti uplatniť a zhotoviteľ povinnosť zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 5.000,- Sk.

- b) Za opakované porušenie povinností rovnakého druhu, ktoré vyplývajú zo zásad BOZP na stavenisku vyplývajúcich z právnych predpisov bude zmluvná pokuta vo výške 10.000,- Sk.
- c) V zmysle zákona NR SR č. 219/1996 Z.z. o ochrane pred zneužívaním alkoholických nápojov v súlade s § 4 odst. 1, 2 a § 5 odst. 3, 4, 5 a v zmysle zákona NR SR č. 124/2006 Z.z. o BOZP v znení neskorších predpisov v súlade s § 9 odst. 1 písm. b) a § 12 odst. 2 písm. k), l) za požitie alkoholických nápojov a iných omamných látok, ktoré bude zistené u zamestnanca zhotoviteľa, sa zakáže zamestnancovi vstup na stavbu, respektíve bude vykázaný z pracoviska a zároveň sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 20.000,- Sk. V prípade odmietnutia zamestnanca podrobiť sa dychovej skúške alebo odberu krvi či lekárskeho vyšetreniu, je objednávateľ oprávnený prerušiť práce, resp. zmluvné činnosti zhotoviteľa do vyriešenia konkrétneho prípadu zodpovedným vedúcim zamestnancom zhotoviteľa.
- O takomto prerušení práce musí byť okamžite vykonaný záznam v stavebnom denníku. Dôsledky a škody vyplývajúce z prerušenia prác znáša zhotoviteľ.
- d) Za nepoužívanie predpísaných OOPP (pracovná obuv, oblečenie, prilba a pod.) v zmysle NV SR č. 395/2006 o podmienkach poskytovania OOPP a zákona NR SR č. 124/2006 Z.z. o BOZP v znení neskorších predpisov v súlade s § 6 odst. 2 písm. a), b), c) a odst. 3 písm. a) s § 9, odst. 1 písm. d) a s § 12 odst. 2 písm. f) bude uplatnená zmluvná pokuta vo výške minimálne 1.000,- Sk.
- e) Fajčenie v zakázaných priestoroch, zákaz fajčenia v celom areáli objednávateľa – stavebníka okrem vyhradených priestorov v zmysle zákona NR SR č. 377/2004 Z.z. o ochrane nefajčiarov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zákona NR SR č. 124/2006 Z.z. o BOZP v znení neskorších predpisov v súlade s § 6 odst. 5 bude uplatnená zmluvná pokuta vo výške 5.000,- Sk.
- f) Porušenie zákazu nelegálnej práce a nelegálneho zamestnávania v zmysle § 3 zákona NR SR č. 82/2005 Z.z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov bude uplatnená zmluvná pokuta vo výške 30.000,- Sk.
- g) Za každé porušenie právnych predpisov v oblasti BOZP zo strany zhotoviteľa, ako aj pri opakovaných zisteniach a nerešpektovaní predpisov BOZP, bude zhotoviteľovi z príslušnej mesačnej faktúry uplatnená zrážka vo výške uvedenej v predchádzajúcich písmenách a) až f) a kópia vystavenej faktúry zaslaná koordinátorovi bezpečnosti objednávateľa – stavebníka.

Čl. 7.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Všetky spory, ktoré sa týkajú realizácie alebo slovného výkladu tejto zmluvy o dielo budú predmetom rokovania medzi zmluvnými stranami na návrh niektorej zo zmluvných strán.
2. Prípadný súdny spor bude riešený v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky. Jazyk dokumentov tvoriacich zmluvu o dielo je slovenský jazyk.
3. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatné právne predpisy platné na území Slovenskej republiky.
4. Meniť alebo dopĺňať túto zmluvu o dielo je možné len písomnými a očíslovanými dodatkami, ktoré sa po podpísaní oboma zmluvnými stranami na základe ich vzájomnej dohody, stanú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.
5. Táto zmluva o dielo nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
6. Zmluva je vyhotovená v počte štyroch výtlačkov, každá zmluvná strana obdrží po dva výtlačky.

7. Zmluvné strany prehlasujú, že sa oboznámili so všetkými podmienkami tejto zmluvy, že nebola uzavretá v tiesni, ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán sú oprávnení k podpisu tejto zmluvy a na znak súhlasu ju podpísali.

Dátum: 11. 11. 2008

Dátum:

Za objednávateľa: **SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST**
INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Martina Rázusa 104/A
010 01 ŽILINA
-1-

Za zhotoviteľa:

.....
Doc. Ing. Ivan Hlaváč, CSc.,
riaditeľ Investičnej výstavby a správy ciest

.....
Ing. Milan Hanuliak
konateľ spoločnosti

1/2

45.23.11	27031176	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky	ks	2,000	6 500,00	13 000,00	2 470,00
45.23.11	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmiešané, štrkovoivna	M2	281,000	127,00	35 687,00	6 780,53
45.23.11	22020210	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z miešacieho centra cementom	M2	268,000	279,00	74 772,00	14 206,68
45.23.11	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenovo postraky, nátery, posypy, infiltrčný postrek	M2	536,000	18,00	9 648,00	1 833,12
45.23.11	22030538	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obotované asfaltom	M2	460,000	510,00	234 600,00	44 574,00
45.23.12	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenová vrstva, asfaltový betón	M2	460,000	335,00	154 100,00	28 279,00
45.23.12	22040617	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov z tvárim betónových	M2	460,000	329,00	151 340,00	28 754,60
45.23.12	22250671	Doplnujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, normálny rozmer	ks	83,000	3 300,00	273 900,00	8 485,40
45.23.12	22250674	Doplnujúce konštrukcie, zvislé dopravné značky, silpky	ks	20,000	640,00	12 800,00	52 041,00
45.23.12	22251992	Doplnujúce konštrukcie, čistenie vozovky a spevnených plôch	M2	1200,000	28,00	33 600,00	2 432,00
45.23.15	22250777	Doplnujúce konštrukcie, vodovorné dopravné značenie striekané a náterové	M	647,500	43,00	27 842,50	6 384,00
45.25.10	03010101	Lešenie radov, ľahké pracovné (do 1,5 kPa), s podlahami	M2	135,000	631,00	85 185,00	5 290,07
45.25.50	12020105	Múry nosné, z lomového kameňa	M3	62,500	150,00	9 375,00	1 781,25
45.34.10	67020103	Zábradlie rovnné, z nirok	M	12,000	3 050,00	36 600,00	6 954,00
45.34.10	67110410	Opätlenie z puchu vnútneho	M	16,000	1 200,00	19 200,00	3 648,00
45.11.11	05030163	Osstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov dlaždených	M2	165,000	27,00	4 455,00	846,45
45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt vodovorná	T	22,000	590,00	12 980,00	2 468,20
45.11.11	05090104	Doplnujúce práce, recykliacia betónových konštrukcií	T	22,000	185,00	4 070,00	773,30
45.23.11	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nesmiešané, štrkovoivna	M2	202,000	127,00	25 654,00	4 874,26
45.23.12	22040617	Kryty dlaždené, chodníkov komunikácií, rigolov z tvárim betónových	M2	202,000	812,00	164 024,00	31 164,56
45.23.12	22250980	Doplnujúce konštrukcie, obrubníky chodníkov	M	288,000	499,00	148 702,00	28 253,38
45.11.11	05010205	Buranie konštrukcií múviva, priečok, pilierov, prekrytov železobetónových	M3	4,212	4 952,00	20 857,82	3 962,98
45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt vodovorná	T	10,500	590,00	6 195,00	1 177,05
45.11.21	01030101	Hĺbené vykopačky jám zapážaných	M3	754,291	290,00	218 744,51	41 561,45
45.11.21	01030102	Hĺbené vykopačky jám nezapážaných	M3	30,720	2 494,00	76 615,68	14 556,97
45.11.21	01040402	Konštrukcie z hromin - zášpvy so zhutnením	M3	159,920	350,00	55 972,00	10 634,68
45.11.24	01010301	Premiestnenie vodovorné nad 5 000 m	HOD	914,211	115,00	105 134,31	19 975,51
45.11.24	02010201	Prípravné práce, čerpanie vody gravitačnými studňami	M3	336,000	160,00	53 760,00	10 214,40
45.21.21	11010101	Základy, pásky z betónu prostého	M3	232,389	900,00	209 199,10	39 740,22
45.21.21	11010201	Základy, pásky z betónu prostého	M3	4,094	3 760,00	15 475,32	2 940,31
45.21.21	11010212	Základy, pásky, debnenie z dielcov	M2	6,912	5 820,00	40 227,84	7 643,28
45.21.21	11010302	Základy, dosky z betónu železového	M2	40,320	426,00	17 176,32	3 263,50
45.21.21	11010312	Základy, dosky, debnenie z dielcov	M3	141,115	3 400,00	479 791,68	91 160,41
45.21.21	11010321	Základy, dosky, výstuž z betónárskej ocele	M2	161,610	428,00	69 169,08	13 142,12
45.21.21	11050202	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory z betónu železového	M3	13,100	39 000,00	510 900,00	97 071,00
45.21.21	11050212	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory, debnenie z dielcov	M3	82,100	3 600,00	295 560,00	56 156,40
45.21.21	11050221	Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory, výstuž z betónárskej ocele	M2	403,220	550,00	221 771,00	42 136,49
45.21.21	11080212	Vodovorné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky z betónu železového	M3	14,300	3 990,00	57 057,00	10 840,83
45.21.21	11080221	Vodovorné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, debnenie z dielcov	M2	27,000	460,00	12 420,00	2 359,80
45.21.21	21250206	Doplnujúce konštrukcie, zábradlia oceľové	T	1,700	39 000,00	66 300,00	12 597,00
45.21.21	21250321	Doplnujúce konštrukcie, odvodnenie mostov, odvodňovacie potrubie	M	36,600	1 542,00	56 437,20	10 723,06
45.21.21	21250422	Doplnujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, výplň dilatčných škár	M2	6,200	8 000,00	54 560,00	10 368,40
45.21.21	21250423	Doplnujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, vložka dilatčných škár	M2	28,900	370,00	10 693,00	2 031,67
45.21.21	21250424	Doplnujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár	M	154,500	1 102,00	170 259,00	32 348,21
45.21.21	21250906	Doplnujúce konštrukcie, drobné zariadenia oceľové	ks	112,600	4 100,00	46 166,00	8 771,54
45.21.32	27030422	Kanalizácie, múry plastové, PVC	M3	73,150	482,00	35 258,30	6 699,07
45.22.13	64050101	Osvetľovacie zřady, pododkrapové, plien pozinkovány	M	1,000	1 400,00	1 400,00	266,00
45.22.20	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterivami a tmelimi	M2	54,560	255,00	13 912,80	2 643,43
45.25.21	02050132	Steny štítovnicové baranené, z kovových dielcov	M2	114,600	56,00	6 303,00	1 197,57
45.25.21	02050332	Steny tabuľové z kovových dielcov	M2	353,614	524,00	185 293,61	35 205,78
45.25.50	12020202	Múry výplňové, z tehál a tvárim nepálených	M3	52,340	27 000,00	143 370,00	27 240,30
45.25.50	12020401	Múry obkladové, z tehál a tvároviek pálených	M3	3,125	5 311,00	16 598,20	62 524,09
45.25.50	12020401	Múry obkladové, z tehál a tvároviek pálených	M3	9,172	10 963,00	100 547,15	19 103,95

Celkom za 100-00 - Cesta I/11

100-01 - Chodníky

Celkom za 100-01 - Chodníky

206-00 - Podchod

45.34.10	11050432	Slupy, piliere, vzpery a rámové stĺpy (pozemné stavby) ploché oceľové		25,000	3 010,00	75 250,00	14 297,50
45.34.10	82080611	Doplnkové konštrukcie - opotrebenie z dielcov		71,040	480,00	34 099,20	6 478,84
45.41.10	13010303	Vnútorne povrchy stropov, omietka hladká z matly väpnomocementovej	M2	31,155	370,00	11 527,35	2 190,19
45.41.10	13060303	Vonkajšie povrchy sien, omietka hladká z matly väpnomocementovej	M2	100,480	280,00	28 134,40	5 345,53
45.41.10	13110304	Vonkajšie povrchy nádrží, zásobníkov, atď., omietka hladká maltou cementovou	M2	301,820	240,00	72 388,80	13 753,87
45.42.12	67020103	Zabradlie rovnné, z rúrok	M	126,800	1 000,00	126 800,00	24 092,00
45.42.12	67020233	Zastrešenie, svetlitéj oblúkovej	M	27,280	16 328,00	445 427,84	84 631,28
45.43.12	71010102	Dišby - podlahy keramiké, hladké, protiskizové	M2	176,080	744,00	81 325,90	15 451,92
45.44.23	84010207	Náter kovových doplnkových konštr., farba epoxidová	M2	293,490	150,00	44 023,50	8 384,46
45.44.23	84010210	Náter kovových doplnkových konštr., farba polyuretánová	M2	293,490	280,00	82 177,20	15 613,66
45.44.23	84010951	Náter povrchov stropov a zariadení, otryskanie	M2	293,490	370,00	108 591,30	20 632,34
45.44.23	84010952	Náter povrchov stropov a zariadení, metalizácia	M2	293,490	362,00	106 243,38	20 186,24
45.44.23	84020221	Matby stropov, farba väpnenná	M2	31,155	49,00	1 526,60	290,05
Celkom za 206-00 - Podchod				6 620	134,78	1 219 825,43	
206-01 - Umele osvetlenie a vnútorné silnopráúdové rozvody podchodu							
45.31.13	91010101	Uložný materiál - rúry elektrónič., ulož. pod omietkou, ohýbné	M	6,000	53,00	318,00	60,42
45.31.13	91010502	Uložný materiál - rúry elektrónič., ulož. pevne tuhé	M	35,000	135,00	4 725,00	897,75
45.31.13	91011102	Uložný materiál - skatule elektrónič., zapustené, odbočné	ks	4,000	451,00	1 804,00	342,76
45.31.13	91080101	Káble Cu - NN silové	M	50,000	49,00	2 450,00	465,50
45.31.13	91080101	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - svietidlá priemyselné	ks	5,000	11 596,00	57 980,00	11 016,20
Celkom za 206-01 - Umele osvetlenie a vnútorné silnopráúdové rozvody podchodu				97	596,00	67 277,00	12 782,63
206-02 - Odvodnenie podchodu							
45.11.11	05030162	Odstánenie spevnených pŕoch z vozoviek, krytov bitumenových	M2	2,800	274,40	52,13	
45.11.11	05030262	Odstánenie spevnených pŕoch z vozoviek, podkladov bitumenových	M2	2,800	285,00	798,00	151,62
45.11.11	05030264	Oustránenie spevnených pŕoch z vozoviek, podkladov z kamenná hrubého drveného	M2	2,800	356,00	996,80	189,39
45.11.11	05060200	Doprava vylučovaných hmôt vodovnná	T	3,400	590,00	2 006,00	381,14
45.11.11	05090109	Doplňujúce práce, recyklácia sypaných konštrukcií	T	1,260	180,00	226,80	43,09
45.11.11	05090162	Doplňujúce práce, recyklácia bitumenových konštrukcií	T	2,140	175,00	374,50	71,15
45.11.24	01030202	Doplňujúce práce, diamantové rezanie bitumenového krytu, podkladu	M	8,000	110,00	880,00	167,20
45.11.24	01040402	Konštrukcie z hromín - zášpy so zhutnením	M3	8,960	410,00	3 673,60	697,98
45.11.24	01040502	Konštrukcie z hromín - obsypy so zhutnením	M3	6,750	69,00	465,75	88,49
45.11.24	01060202	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	M3	15,710	780,00	2 098,20	398,65
45.11.24	01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	M3	8,960	32,00	502,72	95,51
45.11.24	01070101	Peženie, resp. zaistenie výrubu v podzemi vykopačkov príložné	M2	17,100	217,00	3 710,70	705,03
45.11.24	02010201	Zlepšovacie základy pŕoch, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kamenná, štrkopiesku	M3	0,140	3 050,00	427,00	81,13
45.21.41	11200401	Podkladné konštrukcie vyrovnávacie, z betónu prostého	M3	0,260	3 216,00	836,16	158,87
45.21.41	11250901	Doplňujúce konštrukcie, obetňovanie potrubia, z betónu prostého	M3	8,000	489,00	3 912,00	758,48
45.21.41	27030422	Kanalizácie, rúry plastové, PVC	ks	1,000	14 995,00	14 995,00	2 849,05
45.21.41	27031171	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty kanalizácie	ks	8,000	338,00	2 704,00	513,76
45.21.41	27031176	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky	ks	1,000	6 500,00	6 500,00	1 235,00
45.23.11	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestimielenné, štrkŕodva	M2	3,000	127,00	381,00	72,39
45.23.11	22020210	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, stabilizované z miešacieho centra cementom	M2	3,000	279,00	837,00	159,03
45.23.11	22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenové postreky, nátery, posypy, infiltrácie postreky	M2	6,000	18,00	108,00	20,52
45.23.11	22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenovým spojivom, kamenivo obalované asfaltom	M2	3,000	510,00	1 530,00	290,70
45.23.12	22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenové vrstvy, asfaltový betón	M2	3,000	335,00	1 005,00	190,95
45.23.12	22030641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitumenové vrstvy, asfaltový koberec masťovný	M2	3,000	329,00	987,00	187,53
45.23.12	22251592	Doplňujúce konštrukcie, čistenie vozovky a spevnených pŕoch	M2	200,000	28,00	5 600,00	1 064,00
Celkom za 206-02 - Odvodnenie podchodu				57	132,19	10 855,07	
211-00 - Opčný múr na ceste I/11 vľavo							
45.11.11	05010104	Bvanie konštrukcií základov, betónových	M3	18,146	1 900,00	34 476,93	6 550,61
45.11.11	05020881	Vyburanie, odstránenie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí do šrotu	M	35,000	1 445,00	50 575,00	9 609,25
45.11.11	05090200	Doprava vylučovaných hmôt vodovnná	T	45,375	590,00	26 771,25	5 086,53
45.11.11	05090204	Doplňujúce práce, úprava stavebných konštrukcií vysoko tlakovým vodným lúčom betónových	HOD	4,000	5 000,00	20 000,00	3 800,00
45.11.21	01030101	Hĺbené vykopačky jám zapažených	M3	70,505	290,00	20 446,31	3 884,79
45.11.21	01040202	Konštrukcie z hromín - nášpy so zhutnením	M3	76,763	75,00	5 757,19	1 093,86
45.11.21	01040402	Konštrukcie z hromín - zášpy so zhutnením	M3	10,500	350,00	3 675,00	698,25
45.11.21	01060204	Premiestnenie vodovnné nad 5 000 m	M3	157,767	125,00	19 720,88	3 746,96
45.11.24	02010201	Zlepšovacie základy pŕoch, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kamenná, štrkopiesku	M3	6,900	900,00	6 210,00	1 179,90
45.21.21	21250422	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, výplň dilatčných škár	M2	5,508	370,00	2 037,78	387,17
45.21.21	21250424	Doplňujúce konštrukcie, dilatčné zariadenia, tesnenie dilatčných škár	M	12,740	410,00	5 223,40	992,44
45.22.20	61010101	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií náterami a tmelmi	M2	67,947	55,00	3 737,08	710,04

Podpis

45.22.20	61010102	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií pásmi	M2	2,670	210,00	560,70	106,53
45.22.20	61010103	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií fóliami	M2	2,403	524,00	1 259,17	239,24
45.22.20	61010601	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, zhotovenie detailov nátermi a tmeľmi	M	14,500	350,00	5 075,00	964,25
45.25.21	02050132	Steny štetivnicové baranené, z kovových dielcov	M2	96,840	1 850,00	179 154,00	34 039,26
45.25.21	02050432	Steny - odstrieňanie štetivnic z kovových dielcov	M2	96,840	630,00	61 009,20	11 591,74
45.25.32	11020411	Múry, rímly, debnenie tradičné	M2	65,529	735,00	48 163,82	9 151,12
45.25.32	11020601	Múry oporné a zábrubňe z betónu prostého	M3	28,297	3 422,00	96 833,36	18 398,33
		Celkom za 211-00 - Oporný múr na ceste I/11 vľavo				112 230,27	
		310-00 - Protiluková stena					
45.23.12	22250218	Doplnujúca konštrukcia, protilukové steny železobetónové	M2	13,456	6 430,00	86 515,65	16 437,97
45.23.12	22250263	Doplnujúca konštrukcia, protilukové steny drevené	M2	196,530	9 550,00	1 878 861,50	356 603,68
45.44.23	84010207	Náter kovových doplnkových konštr., farba epoxidová	M2	112,640	150,00	16 895,99	3 210,23
45.44.23	84010210	Náter kovových doplnkových konštr., farba polyuretánová	M2	112,640	280,00	31 538,17	5 992,44
45.44.23	84010951	Náter povrchov strojov a zariadení, onyxkanie	M2	112,640	370,00	41 675,76	7 918,58
45.44.23	84010952	Náter povrchov strojov a zariadení, metalizácia	M2	112,640	382,00	40 775,64	7 747,37
		Celkom za 310-00 - Protiluková stena				2 094 264,71	387 910,27
45.11.21	01010602	Prípravné práce, zatienenie podzemného vedenia	M	46,000	486,00	22 356,00	4 247,64
45.11.21	01030102	Hĺbené vykropávkový jám nezapázaných	M3	0,600	2 484,00	1 498,40	284,31
45.11.21	01030201	Hĺbené vykropávkový rýh š. do 600 mm	M3	34,400	1 970,00	67 766,00	12 875,92
45.11.21	01040401	Konštrukcie z hornín - zášpy bez zhutnenia	M3	34,400	286,00	9 838,40	1 869,29
45.11.21	01060203	Premiestnenie, vodotorné do 5 000 m	M3	8,600	2 405,00	20 683,00	3 929,77
45.25.32	11010201	Zaklady, pásky z betónu prostého	M3	0,600	5 965,00	3 579,00	680,01
45.34.21	91010201	Úložný materiál - rúry elektrónišť, ulož. voľne, ohybné	M	1,000	190,00	190,00	36,10
45.34.21	91050104	Káble AI - NN káble silové	M	100,000	122,00	12 200,00	2 318,00
45.34.21	91100102	Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN káblové koncovky vonkajšie	ks	8,000	845,00	6 760,00	1 284,40
45.34.21	91100103	Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN káblové spojky priame	ks	1,000	1 241,00	235,79	44,80
45.34.21	91120101	Prístroje isťacie - poliatky NN závlhové	ks	4,000	112,00	448,00	85,12
45.34.21	91200101	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia, - stacionárne osvetľovacie	ks	2,000	28 406,00	56 812,00	10 794,28
45.34.21	91200202	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - svietidlá použitelné	ks	2,000	8 526,00	17 052,00	3 240,64
45.34.21	91200501	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - prístrojstvo pre svietidlá	ks	2,000	3 404,00	6 808,00	1 293,52
45.34.21	91200502	Svietidlá a osvetľovacie zariadenia - prístrojstvo pre sošiare	ks	2,000	1 372,00	2 744,00	521,36
45.34.21	91200702	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky pre vedenia v zemi	ks	10,000	118,00	1 180,00	224,20
45.34.21	91221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FzZn	M	50,000	101,00	5 050,00	959,50
		Celkom za 630-00 - Pretožka verejného osvetlenia				236 209,80	44 879,95
45.11.21	01030102	Hĺbené vykropávkový rýh š. do 600 mm	M3	18,400	2 494,00	45 889,60	8 719,02
45.11.21	01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	M3	5,300	308,00	1 632,40	310,15
45.11.21	01040401	Konštrukcie z hornín - zášpy bez zhutnenia	M3	18,400	286,00	5 262,40	999,95
45.11.21	01060202	Premiestnenie vodotorné do 1 000 m	M3	5,300	255,00	1 351,50	256,78
45.21.46	92020101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne telefónne	M	344,000	3 171,00	109 048,00	20 719,12
45.21.46	92020201	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - spojky káblové rovné	ks	9,000	3 278,00	29 502,00	5 605,38
45.21.46	92022401	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - činnosti na kábloch	ks	22,000	1 407,00	30 954,00	5 881,26
		Celkom za 650-00 - Pretožka miestnych slaboproudých rozvodov				223 639,90	42 491,56
45.21.46	92020103	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne oznamovacie	M	140,000	123,00	17 220,00	3 271,80
45.21.46	92020201	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - spojky káblové rovné	ks	2,000	3 278,00	6 556,00	1 245,64
45.21.46	92022401	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - činnosti na kábloch	ks	6,000	1 407,00	8 442,00	1 603,98
45.21.46	92022603	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - uzemnenie káblov telefónnych	ks	2,000	1 606,00	3 212,00	610,28
45.34.21	92060101	Zariadenie rozlišovacie-rozliš. firemný	ks	8,000	7 480,00	59 840,00	11 369,60
45.34.21	92060103	Zariadenie rozlišovacie-rozliš. merania	ks	2,000	3 520,00	7 040,00	1 337,80
		Celkom za 680-00 - Pretožka miestneho rozhlasu				102 310,00	19 438,90
45.11.11	05030162	Odstranenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	M2	4,000	98,00	392,00	74,48
45.11.11	05030261	Odstranenie spevnených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého	M2	4,000	1 496,00	5 984,00	1 136,96
45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt vodotorná	T	3,620	590,00	2 135,80	405,80
45.11.21	01030101	Hĺbené vykropávkový jám zapázaných	M3	6,000	290,00	1 740,00	330,60
45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornín - zášpy so zhutnením	M3	6,000	350,00	2 100,00	399,00
45.21.42	27010423	Plynovody z rúr plastových, rúrov diely PE-PP	ks	2,000	19 950,00	39 900,00	7 861,00
45.21.42	27011282	Plynovody, ostatné montážne práce, revízia a repasáž armatúr	ks	1,000	50 000,00	50 000,00	9 500,00
45.23.11	22010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestmelané, štrichovra	M3	0,600	575,00	345,00	65,55
45.23.11	22020417	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom, cementobetónové jednovrstvové, betón prosý	M3	0,600	3 023,00	1 813,80	344,62
45.23.11	22030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojivom, kamenivo obalované asfaltom	M3	0,400	6 140,00	2 556,00	468,64
		Celkom za 701-00 - Úprava plynovodu na Zámockej ulici				16 646 989,60	20 304,65
		Celkový súčet				1 553 753,00	3 162 921,85

Číslo položky	Název položky	Jednotka	Množství	Cena za jednotku	Celková cena
45.00.00	Všeobecné položky v procese obstarávania stavieb				
45.00.00	Zmluvné požiadavky – poisťne služby	KPL	1,000	17 100,00	17 100,00
45.00.00	Požiadavky objednávateľa – služby pre objednávateľa	KPL	1,000	19 950,00	19 950,00
45.00.00	Požiadavky objednávateľa ostatné požiadavky vypracovania dokumentácie (DSRS a prevádzkové poriadky)	KPL	1,000	68 780,00	68 780,00
45.00.00	Stavenskú náklady zhotoviteľa - zariadenie staviska	KPL	1,000	75 810,00	75 810,00
45.00.00	Stavenskú náklady zhotoviteľa – pomocné práce vytyčenie inžinierskych sietí	M	50,000	247,00	12 350,00
45.11.11	Demoličné práce	M3	18,600	123,50	2 285,90
45.11.11	Búranie konštrukcií základov, betónových	M3	217,446	361,00	78 518,88
45.11.11	Búranie konštrukcií múry, priečok, pilierov, prekladov železobetónových	M3	4,212	940,88	3 962,86
45.11.11	Búranie konštrukcií stropov, klenieb, schodov betónových	M3	128,000	513,00	65 472,00
45.11.11	Búranie konštrukcií stropov, klenieb, schodov kovových	M3	2,550	1 940,85	4 959,11
45.11.11	Búranie konštrukcií trámov, nosníkov, priečnikov, konzolových prvkov drevených	M3	12,600	421,98	5 307,76
45.11.11	Búranie konštrukcií podláh, podkladov, diaľeb keramických	M2	108,000	40,85	4 405,80
45.11.11	Vybúranie, odstránenie konštrukcií listového kúrenia, kofov	ks	31 847,93	6 050,93	1 927 833,83
45.11.11	Vybúranie, odstránenie konštrukcií kúrenia, kofov	M2	105,500	72,00	7 596,00
45.11.11	Vybúranie, odstránenie konštrukcií klampárskych, opechovania, ríms, parapetov, odvodňov, kermovnia, listů a pod.	M2	5,889	31,00	182,56
45.11.11	Vybúranie, odstránenie konštrukcií krytby feritovej, azbestocementovej	M2	65,000	305,00	19 825,00
45.11.11	Vybúranie, odstránenie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí do šrotu	M	172,000	274,55	47 122,60
45.11.11	Vybúranie, odstránenie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí do šrotu	ks	6,000	209,00	1 254,00
45.11.11	Odstánenie spenených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových	M2	588,800	18,62	10 958,16
45.11.11	Odstánenie spenených plôch a vozoviek, krytov dlaždičkových	M2	220,000	5,13	1 128,60
45.11.11	Odstánenie spenených plôch a vozoviek, podkladov z betónu prostého	M2	4,000	1 486,24	5 944,96
45.11.11	Odstánenie spenených plôch a vozoviek, podkladov bitúmenových	M2	409,800	285,00	116 793,00
45.11.11	Odstánenie spenených plôch a vozoviek, podkladov z karmenia hrubého dreveného	M2	349,800	358,00	125 144,40
45.11.11	Odstánenie spenených plôch a vozoviek, obrubníkov a krajníkov betónových	M	91,000	46,00	4 186,00
45.11.11	Odstánenie spenených plôch a vozoviek, zvodňák, zábradlia, sken z dielok prefabrikovaných	M	98,000	111,53	10 940,94
45.11.11	Odstánenie spenených plôch a vozoviek, zvlášť dopravného značenia, kovových	ks	3,000	68,50	205,50
45.11.11	Demolícia objektov, budov z tehál a tvárnic	M3	347,000	2 000,00	694 300,00
45.11.11	Doprava vybraných hmôt vodorná	T	742,000	114,00	84 588,00
45.11.11	Doprava vybraných hmôt vodorná	T	788,880	112,10	88 376,33
45.11.11	Doprava vybraných hmôt vodorná	T	1,000	484,50	484,50
45.11.11	Doprava vybraných hmôt vodorná	T	157,410	34,20	5 384,42
45.11.11	Doprava vybraných hmôt vodorná	T	302,140	33,25	10 044,85
45.11.11	Doprava vybraných hmôt vodorná	HOD	4,000	950,00	3 800,00
45.11.12	Prípravné práce, odstránenie porastov krovín	M2	10,000	21,85	218,50
45.11.12	Prípravné práce, rúbanie stromov	ks	5,000	176,70	883,50
45.11.12	Prípravné práce, rúbanie odstránenie pŕov	ks	1 087,00	176,70	191 883,90
45.11.12	Premiestnenie vodorné do 5 000 m	M3	21,575	58,80	1 268,40
45.11.21	Prípravné práce, zariadenie podzemného vedenia	M	46,000	48,00	2 208,00
45.11.21	Hlbinné vykopytky jám nezapažených	M3	830,796	55,10	45 776,88
45.11.21	Hlbinné vykopytky jám nezapažených	M3	49,720	290,00	14 418,80
45.11.21	Hlbinné vykopytky jhm. š. do 600 mm	M3	34,400	1 870,00	64 348,00
45.11.21	Konštrukcie z hornin - sklady	M3	5,300	308,00	1 632,40
45.11.21	Konštrukcie z hornin - násyp so zhutnením	M3	76,783	14,25	1 094,85
45.11.21	Konštrukcie z hornin - násyp bez zhutnenia	M3	52,800	54,34	2 869,04
45.11.21	Konštrukcie z hornin - násyp so zhutnením	M3	178,420	350,00	62 647,00
45.11.21	Premiestnenie vodorné do 1 000 m	M3	5,300	255,00	1 351,50
45.11.21	Premiestnenie vodorné do 5 000 m	M3	6,600	456,95	3 014,82
45.11.21	Premiestnenie vodorné nad 5 000 m	M3	157,787	125,00	19 723,48
45.11.21	Premiestnenie vodorné nad 5 000 m	M3	914,211	115,00	105 134,27
45.11.23	Premiestnenie vodorné do 1 000 m	M3	69,400	37,00	2 577,80
45.11.23	Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykladanie	M3	69,400	35,00	2 429,00
45.11.23	Porrchové úpravy terénu, sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnika	M2	347,000	75,00	26 025,00
45.11.24	Odkopávky a prakovky nezapažené	M3	111,000	125,00	13 875,00
45.11.24	Hlbinné vykopytky jhm. š. nad 600 mm	M3	25,960	410,00	10 643,60
45.11.24	Hlbinné vykopytky šachet zapázaných	M3	3,000	1 180,00	3 540,00
45.11.24	Konštrukcie z hornin - násyp so zhutnením	M3	231,270	70,00	16 188,90
45.11.24	Konštrukcie z hornin - násyp so zhutnením	M3	68,000	13,30	904,40
45.11.24	Konštrukcie z hornin - násyp so zhutnením	M3	7,650	13,11	100,29
45.11.24	Premiestnenie vodorné do 1 000 m	M3	139,230	148,20	20 537,86
45.11.24	Premiestnenie vodorné nad 5 000 m	M3	438,520	32,00	14 232,64

Číslo	Popis práce	M	119,980	36,00	6,84	42,84
45.11.24	01060700 Premiestnenie - natáčanie, pretlačenie, vykládanie	M3	119,980	36,00	6,84	42,84
45.11.24	01070101 Prázenie, resp. zaistenie výrubu v podzemí vykropávkou príložne	M2	49,100	217,00	41,23	259,23
45.11.24	01080102 Povrchové úpravy terénu, úprava plánu so zhrnutím v náspoch	M2	483,000	19,00	3,81	22,81
45.11.24	02010201 Zúporovanie základovej pôdy, násko pre trahody a vankúše pod základy, z kamienka, štrkopiesku	M3	242,289	900,00	171,00	1 071,00
45.21.21	11010101 Základy, plisy z betónu prostého	M3	4,084	3 780,00	718,20	4 498,20
45.21.21	11010201 Základy, pásky z betónu prostého	M3	6,912	5 820,00	1 105,80	6 825,80
45.21.21	11010302 Základy, dosky z betónu železového	M3	40,320	428,00	80,84	506,84
45.21.21	11010312 Základy, dosky, debnenie z dielcov	M2	141,115	3 400,00	646,00	4 046,00
45.21.21	11010321 Základy, dosky, výstuž z betonárskej ocele	M2	161,610	428,00	81,32	509,32
45.21.21	11050202 Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory z betónu železového	M3	82,100	39 000,00	7 410,00	46 410,00
45.21.21	11050212 Zvislé konštrukcie inžinierskych stavieb, opory, debnenie z dielcov	M2	403,220	500,00	104,50	654,50
45.21.21	11080202 Vodorné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky z betónu železového	M3	14,300	39 000,00	7 410,00	46 410,00
45.21.21	11080212 Vodorné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky z betónu železového	M3	14,300	39 000,00	7 410,00	46 410,00
45.21.21	11080221 Vodorné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, debnenie z dielcov	M2	27,000	460,00	87,40	547,40
45.21.21	11080221 Vodorné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb, mostné dosky, výstuž z betonárskej ocele	M2	1,700	39 000,00	7 410,00	46 410,00
45.21.21	21250208 Doplňujúca konštrukcia, zariadenia oceťové	M	36,600	282,98	56,59	339,57
45.21.21	21250321 Doplňujúca konštrukcia, odvodnenie mostov, odvodňovacie potrubie	M	6,200	8 900,00	1 672,00	10 572,00
45.21.21	21250422 Doplňujúca konštrukcia, dilatčné zariadenie, výplň dilatčných škár	M2	34,408	370,00	70,30	440,30
45.21.21	21250424 Doplňujúca konštrukcia, dilatčné zariadenia, vozíka dilatčných škár	M	154,500	1 102,00	209,38	1 311,38
45.21.21	21250906 Doplňujúca konštrukcia, drobné zariadenia oceťové	M	125,340	410,00	79,80	487,80
45.21.21	21251008 Doplňujúca konštrukcia, podzemné konštrukcie mostov oceťové	M	1,000	7 900,00	1 501,00	9 401,00
45.21.21	27030422 Kanalizácie, rúry plastové, PVC	M3	73,150	482,00	91,58	573,58
45.21.41	11200401 Podlažné konštrukcie vyrovnávacie, z betónu prostého	M3	202,340	3 950,00	579,50	3 829,50
45.21.41	27030422 Kanalizácie, rúry plastové, PVC	M3	0,890	3 216,00	611,04	3 827,04
45.21.41	27030424 Kanalizácie, ostatné konštrukcie, sáčky kanalizačné	M	15,000	500,00	95,00	595,00
45.21.41	27031171 Kanalizácie, ostatné konštrukcie, skúšky potrubia	M	2,000	14 965,00	2 848,05	17 843,05
45.21.41	27031172 Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky	M	23,000	5 250,00	987,50	6 247,50
45.21.42	27010423 Plynovody z rúr plastových, rúrové diely PE,PP	M	3,000	6 500,00	1 235,00	7 735,00
45.21.42	27011282 Plynovody, ostatné montážne práce, revízia a tepesia armatúr	M	2,000	19 850,00	3 780,50	23 740,50
45.21.46	92020101 Vedenie vonkajšie, káblové (miešate sieť) - káble miestne telefónne	M	344,000	50 000,00	9 770,00	59 500,00
45.21.46	92020103 Vedenie vonkajšie, káblové (miešate sieť) - káble miestne telefontné	M	140,000	123,00	23,37	146,37
45.21.46	92020201 Vedenie vonkajšie, káblové (miešate sieť) - spojky káblové rovné	M	11,000	3 278,00	622,82	3 900,82
45.21.46	92022401 Vedenie vonkajšie, káblové (miešate sieť) - dĺžnosti na káblov	M	28,000	1 407,00	267,33	1 674,33
45.21.46	92022603 Vedenie vonkajšie, káblové (miešate sieť) - uzmenenie káblov telefontných	M	1,000	1 606,00	305,14	1 911,14
45.22.13	64050101 Odvodňovacie žľaby, podkrovné, plech pozinkovaný	M	54,560	255,00	48,45	303,45
45.22.20	61010101 Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bezných konštrukcií náterami a tmeľmi	M2	182,547	55,00	10,45	65,45
45.22.20	61010102 Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií fóiami	M2	2,870	210,00	39,90	249,90
45.22.20	61010103 Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, bežných konštrukcií fóiami	M2	358,017	524,00	98,56	623,56
45.23.11	22010601 Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, zhotovenie detailov náterami a tmeľmi	M	14,500	350,00	68,50	418,50
45.23.11	22010104 Podlažné a krycie vrstvy bez spojiva nestemelene, štrkoviha	M2	486,000	127,00	24,13	151,13
45.23.11	22020210 Podlažné a krycie vrstvy s hydraulickým spojkom, stabilizované z miešacieho centra cementom	M2	0,600	575,00	109,25	684,25
45.23.11	22030328 Podlažné a krycie vrstvy z hydraulickým spojkom, cementobetonové jednovrstvé, beton prostý	M2	542,000	279,00	53,01	332,01
45.23.11	22030539 Podlažné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojkom, kamenko obalované asfaltom	M2	0,600	3 023,00	574,37	3 597,37
45.23.11	22030539 Podlažné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitúmenovým spojkom, kamenko obalované asfaltom	M2	483,000	510,00	98,90	608,90
45.23.12	22030640 Podlažné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí, bitúmenové vrstvy, asfaltový betón	M2	0,400	6 140,00	1 168,60	7 308,60
45.23.12	22040617 Kryp, dilatčné, chodníkov komunikácií, rúbov z tvárne betonových	M2	463,000	335,00	63,65	398,65
45.23.12	22250283 Doplňujúca konštrukcia, protihlukové steny železobetónové	M2	257,000	328,00	62,51	391,51
45.23.12	22250671 Doplňujúca konštrukcia, zvislé dopravné značky, normálny rozmer	M2	13,455	6 812,00	1 54,28	866,28
45.23.12	22250674 Doplňujúca konštrukcia, zvislé dopravné značky, sľupky	M2	196,530	9 500,00	1 814,50	11 364,50
45.23.12	22250980 Doplňujúca konštrukcia, obrubníky chodníkov	M	20,000	840,00	121,60	961,60
45.23.12	22251582 Doplňujúca konštrukcia, čistenie vozovky z spevnených plôch	M	298,000	499,00	94,81	593,81
45.23.15	22250776 Doplňujúca konštrukcia, vedorné dopravné značenie s náterov	M	140,000	28,00	5,32	33,32
45.25.10	03010101 Lešenie radové, ľahké pracovné (do 1,5 kPa), s podlahami	M2	64,500	631,00	119,89	750,89
45.25.21	02050132 Steny štetnicové batrané, z kovových dielcov	M2	62,500	150,00	28,50	178,50
45.25.21	02050132 Steny štetnicové batrané, z kovových dielcov	M2	619,180	1 650,00	351,50	2 201,50

Podpis



Číslo položky	Název položky	Jednotka	Množstvo	Cena za jednotku	Spolu
45.25.21	Steny tabuľové z kovových dielcov	T	5,310	27 000,00	5 130,00
45.25.21	Steny - odstredzenie štetivíc z kovových dielcov	M2	619,180	630,00	119,70
45.25.32	Zaklady, pátky z betónu prostého	M3	0,600	5 965,00	1 133,35
45.25.32	Múry, fimy, obnovenie traktón	M2	65,529	735,00	139,65
45.25.32	Múry gpmné a zárubné z betónu prostého	M3	28,297	3 422,00	650,18
45.25.50	Múry nosné, z lomového kamňa	M3	12,000	3 050,00	579,50
45.25.50	Múry výpňové, z tehál a tvárnic nepálených	M3	3,125	5 311,00	1 009,09
45.25.50	Múry obkladové, z tehál a narovnek pálených	M3	9,172	10 963,00	2 062,97
45.31.13	Uložný materiál - rúrky elektrónšt., ulož. pod omietkou, ohýbné	M	6,000	53,00	10,07
45.31.13	Uložný materiál - rúrky elektrónšt., ulož. pevne tuhé	M	35,000	135,00	25,65
45.31.13	Uložný materiál - škatule elektrónšt., zapustené, odbočné	ks	4,000	451,00	85,69
45.31.13	Káble Cu - NN silové	M	50,000	49,00	9,31
45.31.13	Svetlá a osvetľovacie zariadenia - svetlá priemyselné	ks	5,000	11 596,00	2 203,24
45.34.10	Silby, pilere, vzpery a rámové stĺpy (pozemné stavby) plotové oceľové	M	25,000	3 010,00	571,90
45.34.10	Doplnkové konštrukcie - optičenie z dielcov	M	71,040	480,00	91,20
45.34.10	Zabradlie rovné, z trnk	M	16,000	1 200,00	228,00
45.34.10	Optičenie z plechu vlnitého	M	12,000	2 010,00	381,90
45.34.21	Uložný materiál - rúrky elektrónšt., ulož. voľne, ohýbné	M	1,000	180,00	226,10
45.34.21	Káble Al - NN káble silové	M	100,000	122,00	23,16
45.34.21	Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN káblové koncovky vonkajšie	ks	9,000	845,00	160,55
45.34.21	Káblové súbory, ukončenie vodičov - NN káblové spojky priame	ks	1,000	1 241,00	235,79
45.34.21	Priestroje islače - posilky NN závitové	ks	4,000	112,00	21,26
45.34.21	Svetlá a osvetľovacie zariadenia - stohate osvetľovacie	ks	2,000	28 406,00	5 397,14
45.34.21	Svetlá a osvetľovacie zariadenia - svetlá pouličné	ks	2,000	8 528,00	1 620,32
45.34.21	Svetlá a osvetľovacie zariadenia - príslušenstvo pre svetlá	ks	2,000	3 404,00	646,76
45.34.21	Svetlá a osvetľovacie zariadenia - príslušenstvo pre stohate	ks	2,000	1 372,00	260,68
45.34.21	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky pre vedenia v zemi	ks	10,000	118,00	22,42
45.34.21	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn	M	50,000	101,00	19,19
45.34.21	Zariadenie rozhlasové-rozhlas, merania	ks	8,000	7 480,00	1 421,20
45.41.10	Zariadenie poruchy stropov, omietka hladká z malty väpnocementovej	ks	2,000	3 520,00	688,60
45.41.10	Vonkajšie povrchy sien, omietka hladká z malty väpnocementovej	M2	31,155	370,00	70,30
45.41.10	Vonkajšie povrchy nádrží, zásobníkov, stôk, studní atď., omietka hladká maltou cementovou	M2	109,480	280,00	53,20
45.42.12	Zabradlie rovné, z trnk	M	301,620	240,00	45,60
45.42.12	Zestriešenie, svetlý obklukové	M	126,800	1 000,00	190,00
45.43.12	Dlažby - podlahy keramické, hladké, protiskizové	M2	27,289	16 329,00	3 102,32
45.43.12	Obklady - steny keramické, hladké, protiskizové	M2	109,309	744,00	141,36
45.44.23	Náter kovových doplnkových konštr., farba epoxidová	M2	178,080	765,00	145,55
45.44.23	Náter kovových doplnkových konštr., farba polyuretánová	M2	406,130	150,00	28,50
45.44.23	Náter povrchov strojov a zariadení, ohýskanie	M2	406,130	280,00	53,20
45.44.23	Náter povrchov strojov a zariadení, metalizácia	M2	406,130	370,00	70,30
45.44.23	Malby stropov, farba väpnenná	M2	406,130	392,00	68,78
45.44.23	Malby stropov, farba väpnenná	M2	31,155	49,00	9,31



Špecifikácia ceny dokumentácie skutočného vyhotovenia stavby a
prevádzkové poriadky

1. Predmet :

a) Zhotovenie stavby „,I/11 Budatín križovatka“, pozostávajúca z objektov:

Objekt číslo:	Názov objektu :	Cena dokumentácie stavby(DSRS)	Cena za prevádzkové poriadky
001 – 00	Asanácie	4 000	1 000
100 – 00	Cesta I/11	60 000	15 000
100 – 01	Chodníky	30 000	5 000
206 – 00	Podchod	90 000	30 000
206 – 01	Umelé osvetlenie a vnútorné silnoprúdové rozvody podchodu	5 000	5 000
206 – 02	Odvodnenie podchodu	5 000	5 000
211 – 00	Oporný múr na c. I/11 vľavo	18 000	2 000
310 – 00	Protihluková stena	20 000	5 000
630 – 00	Preložka verejného osvetlenia	15 000	5 000
650 – 00	Preložka miestnych slaboprúdových rozvodov	10 000	2 000
680 – 00	Preložka miestneho rozhlasu	10 000	5 000
701 – 00	Úprava plynovodu na Zámockej ulici	10 000	5 000
	Spolu:	277 000,-	85 000,-
	Celkom:	362000,-Sk	

V Žiline 18.8.2008


Ing. Milan **H a n u l i a k**
konateľ spoločnosti



Špecifikácia zariadenia staveniska

Stavba: I/11 Budatín - križovatka

Objekt: VRN

A/ : Zariadenie staveniska zhotoviteľa

Zriadenie:

Bunka kancelárska	1 ks	4.500,- Sk
Sklad plechový	1 ks	4.500,- Sk
Zriadenie el. prípojky a mer.		10.000,- Sk

Spolu: 19.000,- Sk

Prevádzka:

Bunka kancelárska	1 ks x	8 000/ mes.	x 9 mesiacov =	72.000,- Sk
Sklad plechový	1 ks x	3 000/ mes.	x 9 mesiacov =	27.000,- Sk
Stráženie objektu		22 000/ mes.	x 9 mesiacov =	198.000,- Sk
Elektrická energia		8 000/ mes	x 9 mesiacov =	72.000,- Sk

Spolu: 369.000,- Sk

Odstránenie:

Bunka kancelárska	1 ks	4.500,- Sk
Sklad plechový	1 ks	4.500,- Sk
Odstránenie el. prípojky a mer.		2.000,- Sk

Spolu: 11.000,- Sk

Celkom zariadenie staveniska zhotoviteľa: **399.000,- Sk**

V Žiline 18.8.2008


Ing. Milan **Hanuliak**
konateľ spoločnosti